
Aviso de retificação do ANEXO I do edital do Processo de Compra N°.: 123/2023, 

Tomada de Preços p/ Obras e Serviços de Engenharia n°: 10/2023  cujo o objeto do 

edital é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETO COMPLETO DO PORTAL DE 

TURISMO, E ELABORAÇÃO DE PROJETOS VISANDO CONSTRUÇÃO DA 

GARAGEM DO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS, OS QUAIS PASSAM A FAZER PARTE DO PRESENTE 

PROCESSO LICITATÓRIO, conforme especificações e condições estabelecidas neste 

Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo licitatório. 
 

ONDE SE LÊ:  

 

 

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
CUSTOS 

Unitário Global 

2 

Contratação de projeto completo (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, 

ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO, HIDRÁULICO, MEMORIAL 

DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO, PPCI) e outros demais que se 

farão necessários para execução de Centro Esportivo (Pavilhão coberto) com 

vestiário e banheiros de aproximadamente 220 m² e construção de alambrado 

ao redor do campo de acordo com as definições apresentadas pelo município. 

m² 220,00 
R$ 

26,75 

R$ 

5.885,00 

3 

Contratação de projeto completo (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, 

ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO, HIDRÁULICO, MEMORIAL 

DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO, PPCI) e outros demais que se 

farão necessários para execução de Construção de Banheiros, espaço para 

cadeirante e readequação de cozinha e das instalações elétricas do Ginásio 

Municipal Cacildo Froelich, de acordo com as definições apresentadas pelo 

município. 

m² 80,00 
R$ 

28,50 

R$ 

2.280,00 

 

 

 

LEIA –SE: 

 

 

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
CUSTOS 

Unitário Global 

1 

Contratação de projeto completo (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, 

ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO, HIDRÁULICO, MEMORIAL 

DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO, ) e outros demais que se 

farão necessários para execução de PORTAL DE TURISMO 
UN 1 

R$ 

2.500,00 

R$ 

2.500,00 



2 

Contratação de projeto completo (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, 

ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO, HIDRÁULICO, MEMORIAL 

DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO, PPCI) e outros demais 

que se farão necessários para execução da GARAGEM DO CENTRO 

DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL. 
m² 35,00 

R$ 

45,00 

R$ 

1.575,00 

 

 

 

Desta forma altera-se a data de abertura do processo de licitação passando a nova 

data a ser para o dia 11 de setembro de 2023 as 09:00 horas. Os envelopes de nº 01 

contendo as “propostas de preços” e de nº 02, contendo a “documentação de habilitação” 

serão recebidos pela Pregoeira, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura 

Municipal, estabelecido na Rua João Castilho nº111 – Tunápolis. 

 

Tunápolis, SC, aos 25/08/2023. 

 

SHEILA INÊS BIEGER 

Pregoeira 

 


